
 
       

Ai Docenti 

Ai  genitori degli alunni 

delle classi 3
a
A e 3

a
B 

della Scuola Primaria 

del plesso “E. Rodinò”  

 

della classe 3
a
D 

della Scuola Secondaria 

del plesso “P. Brugnano” 

al personale A.T.A. e   p.c.   

al DSGA 

                                                                                         

dell’Istituto Comprensivo 

Marina di Gioiosa Ionica - Mammola 

 

Al Responsabile Dipartimento di Prevenzione  
dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-

distrettolocri.asprc@certificatamail.it 
 

Al Sindaco 

Dott. Femia Giuseppe 

al Vicesindaco 

dott. Vincenzo Tavernese  

Al Comandante del  

Settore Polizia Municipale 
 

del Comune di 

Marina di Gioiosa Ionica 
protocollo.marinadigioiosa@asmepec.it 

 

Atti 

Sito web 
 

Oggetto: Disposizione quarantena cautelare classi 3A (S. Primaria plesso “E. Rodinò”) e 
3D (S. Secondaria plesso “P. Brugnano”) 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza Sindacale N°57 Prot_Par 0003232 del 22-02-2021 tramite la quale il Sindaco di Marina di 

Gioiosa Ionica informa la sottoscritta della positività di due alunni frequentanti la classe 3A del plesso 

di scuola primaria “E. Rodinò”; 

Vista l’Ordinanza Sindacale N°58 Prot_Par 0003233 del 22-02-2021 tramite la quale il Sindaco di Marina di 

Gioiosa Ionica informa la sottoscritta della positività di un alunno frequentante la classe 3D del plesso 

di scuola secondaria di 1° grado “P. Brugnano”; 

Considerato che tramite le suddette Note il Sindaco di Marina di Gioiosa Ionica invita la sottoscritta, in 

considerazione che tale situazione può rappresentare pericolo per la salute e l’incolumità pubblica, a 

mettere in stato di quarantena fiduciaria gli alunni la classe 3A del plesso di scuola primaria “E. 

Rodinò” e la classe 3D del plesso di scuola secondaria di 1° grado “P. Brugnano”; 

Considerato che i docenti in servizio nella classe 3A del plesso di scuola primaria “E. Rodinò”, che 

potrebbero essere venuti a contatto con i suddetti alunni risultati positivi, sono i medesimi che 

prestano servizio nella classe 3B del plesso “E. Rodinò”;  

Visto l’art.396, comma 2, lett. 1), del D.Lgs. 297/ 1994 per il quale al personale direttivo spetta l’assunzione 

dei provvedimenti di emergenza e di quelli richiesti per garantire la sicurezza della scuola;  

Visto il comma 4, dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale;  

Visto il D.Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm.ii.;  

Visto l’art.32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute come fondamentale diritto 

dell’individuo e interesse della collettività;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MARINA DI GIOIOSA JONICA - MAMMOLA - C.F. 90011450807 C.M. RCIC81300V - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0001680/U del 22/02/2021 17:43
VIII.1 - Enti

mailto:dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-distrettolocri.asprc@certificatamail.it
mailto:dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-distrettolocri.asprc@certificatamail.it
mailto:protocollo.marinadigioiosa@asmepec.it


 
A TUTELA della salute pubblica 

DISPONE 

 

per gli alunni delle classi 3A e 3B della Scuola Primaria plesso “E. Rodinò”, per gli alunni della 

classe 3D del plesso di scuola secondaria di 1° grado “P. Brugnano” e per i docenti che hanno 

prestato servizio nelle suddette classi a partire dalla data di pubblicazione del presente provvedimento e 

fino al 7 marzo 2021 

 

 la sospensione delle lezioni in presenza  

 la quarantena fiduciaria  

 l’attivazione delle attività didattiche a distanza. 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.2, comma 4 della Legge 7/08/ 1990 n° 241, avverso il presente atto 

è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia entro 60 gg dalla data di 

esecutività della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 

24/ 1111971, n° 1199).  


